

Zgoda na odstąpienie od zakazów obowiązujących na terenie rezerwatów przyrody

2014-03-20

KARTA USŁUGI ZGODA NA ODSZCZEPSTWA OD ZAKAZÓW OBOWIĄZUJĄCYCH NA TERENIE REZERWATÓW PRZYRODY	
Co chcę załatwić?	Uzyskać zgodę na odstąpienie od zakazów obowiązujących na terenie rezerwatów przyrody.
Kogo dotyczy?	Instytucje i urzędy, placówki naukowe, osoby fizyczne.
Co przygotować?	Przygotuj: <ul style="list-style-type: none">• pełnomocnictwo do występowania w Twoim imieniu (jeżeli dotyczy),• dowód wpłaty opłaty skarbowej (jeżeli dotyczy).
Jakie dokumenty muszę wypełnić?	Wypełnij „wniosek o wydanie zgody na odstąpienie od zakazów obowiązujących na terenie rezerwatów przyrody”. Wniosek napisz własnoręcznie lub przy pomocy komputera.
Jak wypełnić dokumenty?	Pisząc wniosek podaj: <ul style="list-style-type: none">• dane wnioskodawcy (imię i nazwisko oraz adres albo nazwa i adres siedziby, nr telefonu),• nazwę rezerwatu(ów) przyrody oraz wskazanie zakazów, od których wnioskodawca zamierza uzyskać zezwolenie na odstąpienie,• opis prowadzenia prac wraz z terminem ich rozpoczęcia i zakończenia,• uzasadnienie merytoryczne,• szczegółowe określenie obszaru badań naukowych (wydzielenia leśne, numery działek geodezyjnych, kompleksy stawowe, inne) lub ich powierzchni,• uzasadnienie braku rozwiązań alternatywnych względem planowanego wariantu w przypadku realizacji inwestycji liniowych celu publicznego (jeżeli dotyczy),• podpis osoby upoważnionej. Do wniosku dołącz pełnomocnictwo do występowania w Twoim imieniu (jeżeli dotyczy) oraz dowód wpłaty opłaty skarbowej (jeżeli dotyczy).
Ile muszę zapłacić?	Za wydanie decyzji zapłacisz 82 zł. Za ewentualne pełnomocnictwo zapłacisz 17 zł. Opłaty należy dokonać przed złożeniem wymaganych dokumentów na rachunek bankowy: Urząd Miasta Opola Rynek – Ratusz 45-015 Opole Bank Millennium SA nr: 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 tytułem: opłata za wydanie decyzji RDOS w Opolu lub opłata za pełnomocnictwo. Z opłaty skarbowej zwolnione są m.in.: jednostki budżetowe czy jednostki samorządu terytorialnego oraz zezwolenia na działanie na rzecz ochrony przyrody wydawane osobom fizycznym, organizacjom ekologicznym i jednostkom naukowym działającym na rzecz ochrony przyrody.
Kiedy złożyć dokumenty?	Dokumenty złoż w dogodnym dla Ciebie terminie.
Gdzie załatwię sprawę?	Dokumenty możesz złożyć osobiście w sekretariacie naszego Urzędu lub drogą pocztową na adres: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu ul. Firmowa 1 45-594 Opole Sekretariat: pok. 4.30, III piętro e-mail: sekretariat.opole@rdos.gov.pl Jesteśmy do Twojej dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30 – 15.30.
Co zrobi urząd?	Rozpatrzymy Twój wniosek i: <ul style="list-style-type: none">• wydamy decyzję zezwalającą na odstąpienie od zakazów obowiązujących na terenie rezerwatów przyrody,• wydamy decyzję odmowną. Decyzję prześlemy na adres podany we wniosku.
Jaki jest czas realizacji?	Odpowiedź otrzymasz w terminie do 1 miesiąca od dnia złożenia wniosku (do 2 miesięcy w przypadku spraw szczególnie skomplikowanych, o czym zostaniesz poinformowany).
Jak się odwołać?	Od decyzji możesz odwołać się do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w terminie 14 dni kalendarzowych od daty jej doręczenia.
Informacje dodatkowe	Wniosek dotyczący wydania zgody na badania naukowe, winien zawierać informację o metodyce badań, planowanym wyznaczeniu powierzchni badawczych wraz z określeniem ich lokalizacji, wielkości oraz sposobie znakowania, liczbie i terminach planowanych wejść na teren rezerwatu przyrody, liczbie osób wchodzących w skład zespołu badawczego. W przypadku czasowych powierzchni badawczych należy podać termin ich likwidacji. Więcej informacji uzyskasz pod nr telefonu: 77 45-26-247, fax: 77 45-26-231.
Podstawa prawna	art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody